

Dip. Ramón Vázquez Valadez

Presidente de la Comisión de Desarrollo Metropolitano, Conurbación e Infraestructura, Comunicaciones y Transportes del Congreso del Estado de Baja California

20/23 Mexicali B. C., a 24 de enero del 2023.

INVITACIÓN

LIC. JAVIER SANCHEZ

Encargado de Despacho de la Dirección de Procesos Parlamentarios del Congreso del Estado de Baja California.

Presente. -

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 1, 13, 27, 30 y demás relativos de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Baja California; así como en lo establecido en los artículos 9, penúltimo párrafo, 39, 55, 56, fracción I, 57, 62, 72, 73, 74, 120 y demás relativos de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado, así como lo previsto en el Acuerdo Interno de la Junta de Coordinación Política de este Congreso del Estado, se le hace una atenta invitación a fin de que apoye en los trabajos legislativos DE AGENDA, TRANSMISION Y COBERTURA, en la SESION ORDINARIA, VIRTUAL, de la Comisión de Desarrollo Metropolitano, Conurbación e Infraestructura, Comunicaciones y Transportes de la XXIV Legislatura Constitucional del Congreso del Estado, que se llevará a cabo a las 11:00 horas del día lunes 30 de enero del 2023, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de Asistencia y declaración del Quorum legal;
- 2. Lectura y en su caso aprobación del orden del día;
- Lectura y en su caso aprobación del Acta de Sesión de Instalación de Comisión de Desarrollo Metropolitano, Conurbación e Infraestructura, Comunicaciones y Transportes de fecha 19 de agosto del 2021.
- 4. Opiniones Jurídicas que presenta la Dirección de Consultoría Legislativa de la XXIV Legislatura, y en su caso determinación conducente en los procesos legislativos integrados en:

2 4 ENE 2023



Dip. Ramón Vázquez Valadez

Presidente de la Comisión de Desarrollo Metropolitano, Conurbación e Infraestructura, Comunicaciones y Transportes del Congreso del Estado de Baja California

- 4.1. Expediente 54/2021 Relativo a la iniciativa presentada por la Diputada Gloria Arcelia Miramontes Plantillas y Diputado Ramón Vázquez Valadez, a la Ley de Edificaciones para el Estado de Baja California, en su artículo 22.
- 4.2. Expediente 99/2021, Relativo a la iniciativa presentada por la Diputada Gloria Arcelia Miramontes Plantillas, a la Ley de las personas con Discapacidad en el Estado de Baja California, en su artículo 20.
- 5. Análisis, discusión y, en su caso, aprobación de los Proyectos de Dictamen:
- 5.1 **Expediente 178/2022,** Relativo a la iniciativa de reforma al artículo 189 de la Ley de Desarrollo Urbano del Estado de Baja California, presentada por el Diputado Ramón Vázquez Valadez.
- 5.2 **Expediente 358/A1-374/A1,** Relativo a las iniciativas de reforma a la Ley de Desarrollo Urbano en materia de autorización de fraccionamientos de acceso controlado, presentadas por los Diputados Daylín García Ruvalcaba y Juan Manuel Molina García.
- 6. Asuntos generales; y
- 7. Clausura de la sesión.

Sin más, por el momento y esperando contar con su distinguida asistencia me reitero a sus órdenes.

Atentamente

2 1 (1111)

DIP. RAMÓN VÁZQUEZ VALADEZ

Presidente de la Comisión de Desarrollo Metropolitano, Conurbación e Infraestructura, Comunicaciones y Transportes.